
RAŠALUOTI  PIRŠTAI 
Nr. 5                                            Vilniaus r.   Rukainių   gimnazija                                          Vasaris, 2022 

 

❤Akcija „16 žodžių Lietuvai“ 

❤Integruota lietuvių kalbos ir literatūros, 

istorijos pamoka „Švenčiu Lietuvą“ 5a 

klasėje 

❤ ❤: kodėl būtent šis simbolis reiškia 

meilę? 

❤Valentino dienos belaukiant. Meilė –

amžina tema 

❤Laiškus  rašome... gauname... skaitome 

...  IG ir IIG (II gr.) kl. mokinių laiškai  

❤Valentino dienos nominacijos                        

         

 
❤: KODĖL BŪTENT ŠIS SIMBOLIS 

REIŠKIA MEILĘ? 

        Šiandien ❤, arba širdies simbolis, tapo 

universaliu meilės simboliu. Jį galime matyti 

visur – ant automobilių, reklamose, socialiniuose 

tinkluose ir dar daug kur.  

       Kiekvieną dieną milijonai, o gal ir milijardai 

žmonių visame pasaulyje vieni kitiems siunčia 

skaitmenines širdis. 

       Mes visi žinome, ką reiškia širdies simbolis. 

Tačiau kaip jis atsirado ir kodėl atrodo būtent 

taip, kaip atrodo? Juk tikra žmogaus širdis nėra 

labai panaši į šį simbolį. 

       Kaip ir su daugeliu populiarių simbolių, ❤ 

simbolio istorijos šaknis rasti nėra taip ir lengva. 

Bet pasirodo, kad jo kilmė gali būti susijusi su... 
(skaitykite psl. 5) 

 

 

 

 
 

     SU VASARIO 16-ĄJA - LIETUVOS 
VALSTYBĖS ATKŪRIMO DIENA!  

 

 Daugiau šviesos, taikos. 

  Daugiau stiprybės. 

Mes palinkėkim šiandien  

Lietuvai gimtinei. 

Taip pat visiems, kurie  

kadaise stojo už Tėvynę, 

Už narsą, valią,  

už priimtus drąsius sprendimus. 

 

    
 

Tėvynė – ne tik žodis. 

Tai mūsų žemė, 

Tai mūsų kalba, 

Tai mūsų istorija ir… 

Paprasta, šilta, jauki bendrystė  

po tuo pačiu dangumi, 

Po ta pačia saule… 

 

 
 

 



                              

AKCIJA, SKIRTA LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMO DIENAI, „16 ŽODŽIŲ LIETUVAI“ 

Paminėdami Lietuvos valstybės atkūrimo dieną, Rukainių 

gimnazijos 7a klasės mokiniai vasario 7-11 dienomis dalyvavo lietuvių 

kalbos ir literatūros mokytojos Lilijos Jeremejevos organizuojamoje 

akcijoje „16 žodžių Lietuvai“. Mokiniai galvojo 16 žodžių, kuriuos 

skyrė Lietuvai, pagal šabloną kūrė šešiolikos žodžių miniatiūrą, 

susijusią su Tėvyne.  

Mokytoja dėkoja akcijos dalyviams už iniciatyvumą ir 

kūrybiškumą. Kviečiame pasigėrėti jų užrašytais žodžiais ir mintimis. 

Naudodamiesi programa https://wordart.com/my-word-art, septintokai kūrė žodžių, skirtus 

Lietuvai, širdis.  

 

 

 

 

 

 

Dorota Dakševič 

 

Lietuva 
Graži, nuostabi 

žaidžiame, vaikštome, valgome 
saulė, žemė, vaikai, žuvis 

bėgame, einame, dainuojame 
graži, nuostabi 

Lietuva 
 
 

Bogdan Jovsa 

 

Lietuva 

amžina, nenugalima 

žaiskite futbolą, žaiskite slėpynių, medžiokite  

pilis, gamta, ežeras, jūra 

gyvenkime, statykime, miegokime 

laisvė, grožis 

Gyvenimas 
Pavel Gintovt 

 

________________________________________________________________________rašaluoti pirštai2 
 

https://wordart.com/my-word-art


                              
 

AKCIJA, SKIRTA LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMO DIENAI, „16 ŽODŽIŲ LIETUVAI“ 

 

Lietuva 
graži, mylima 

linksminkis, verk, valgyk 
šeima, draugai, pažįstami, mokytojai 

miegok, bandyk, mokykis 
nuostabi, miela 

Tėvynė 
 

                                     Agnė Moroz 

Lietuva! 
Graži! Didinga! 

Apdainuota dainose, aprašyta eilėse,  
susapnuota sapnuose. 

Tu kaip saulė šildai širdį, mano Tu brangi Tėvyne, 
man kaip motina esi. 

Džiugini gamta gražiausia gyvenančiais gyvūnais 
žaliose giriose. 

Aš laiminga ir saugi. 
Mano Lietuva brangi. 

 

Anastasija Ščiglo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milana Tankevič 

 

 

________________________________________________________________________rašaluoti pirštai3 



                
INTEGRUOTA LIETUVIŲ KALBOS IR LITERATŪROS, 

 ISTORIJOS PAMOKA „ŠVENČIU LIETUVĄ“ 

Vasario 9 d., ruošdamiesi minėti Vasario 16-ąją, 5a klasės mokiniai 

dalyvavo integruotoje lietuvių kalbos ir literatūros ir istorijos pamokoje 

„Švenčiu Lietuvą“. Penktokai nudžiugino savo žiniomis viktorinoje „Švenčiu 

Lietuvą“, skaitė ir nagrinėjo lietuvių poetų eilėraščius, skirtus gimtinei, patys 

kūrė trumpus eilėraštukus. Savo pirmaisiais kūrybiniais bandymais dalijamės ir 

su skaitytojais. 

 

 

5a klasės mokinių eilėraščiai apie 

Lietuvą 

          Lietuva 

Kaip surasti Lietuvą? 

Ten, kur Vilnius stovi, 

Kur Nemunas teka, 

Kur yra gražiausia jūra. 

 

Kas yra Lietuva? 

Lietuva – tai šeima, 

Tai yra mūsų gimtinė,  

Čia gyvenam, mūsų Tėvynėj! 

                                       Beata Masevič 

Kaip surasti Lietuvą? 

 

Kaip surasti Lietuvą? 

Kur gandras skrido, 

Kur Gedimino pilis stovi, 

Kur upės teka, 

Kur tave visi labai myli... 

 

                       Ilona Chodorovič 

 

              Lietuva 

 

Lietuva – gimtinė mano,  

Aš myliu tave kaip šeimą savo. 

Myliu žalius miškus, 

Ežerus, jūrą ir upes, 

Pušynus ir smėlio kopas. 

Smagu maudytis banguotoj jūroj, 

Smagu gyvent Lietuvoj! 

                     Evelina Dabašinskaitė 

           Kur yra Lietuva? 

 

Kur yra Lietuva? 

Ten, kažkur Europos centre apsigyvenusi, 

Ten, kur Baltijos jūra krantus skalauja, 

Ten, kur Nemunas teka, 

Ten, kur Trakų pilyje karalius gyvena. 

Kur Gedimino pilis stovi, 

Ten, kur nacionalinė gėlė rūta, 

Ten, kur linksmybės ir puikūs vaizdai,  

Ten, kur aš gimiau ir gyvenu, 

Ten, kur sostinė Vilnius. 

 

                                Oskaras Paulauskas 

 

Kaip surasti Lietuvą? 

Kur lyja lietus, 

Kur ošia beržai, 

Kur žalios pievos ir miškai. 

 

Kaip surasti Lietuvą? 

Kur protėvių žemė,  

Kur pilys raudonos, 

Kur prie Nemuno vingio  

Geležinis vilkas staugia. 

 

Kaip surasti Lietuvą? 

Kur mano namai, 

Kur mano draugai, 

Kur mano širdis amžinai. 

                  Aleksandras Turenko 

Mieloji Lietuva 

 

Mieloji Lietuva, 

Tu esi labai graži, 

Mieloji Lietuva, 

Surasti labai lengva tave: 

 

Kur Vilnius stovi, 

Kur Baltijos jūros banga. 

Į Lietuvą gandrai skrenda, 

Lietuvoj Trakų pilis yra, 

Mes tave mylėsim, 

Mūsų mieloji Lietuva. 

 

                                Norbert Solovej 

Tėvynė 

Tėvyne mano tu brangi, 

Mažyčius tu mus augini. 

Čia mano tėtis ir mama, 

Visad kartu, visad šalia. 

Čia mūsų pievos ir laukai 

Ir mūsų mylimi draugai. 

 

                             Lukaš Jarmolkovič 

 

 

 Mano Lietuva  

Lietuva – tai mūsų Tėvynė.  

Saulė, miškas, pievos, ežerai.  

Tėvynė mus saugo.  

Tėvynė mus globoja.  

Visus vaikus, gyvūnus ir miškus.  

Lietuva – kur mes augam.  

Kur mes gimę.  

Ir akmenėlis, ir gėlė – Tėvynė.  

Ir tie, kurie kadaise ją apgynė, 

Ir aš, ir mes visi kartu. 

                                  Daniel Jovsa 

 

 

________________________________________________________________________rašaluoti pirštai4 



❤: KODĖL BŪTENT ŠIS SIMBOLIS REIŠKIA MEILĘ? 

Istorija siūlo įvairias versijas, pradedant senovine milžiniško pankolio rūšimi ir 

baigiant žmogaus anatomijos piešiniais Viduramžių tekstuose. 

Širdelės forma visame pasaulyje simbolizuoja romantišką meilę ir aistrą, bet atsekti istorines jos 

ištakas nėra taip paprasta. Kai kas mano, kad ikoniškoji širdelės piktograma kilo nuo gebenės arba 

vandens lelijos lapų, kurie buvo siejami su ištikimybe, formos. Pati keisčiausia teorija susijusi su dabar jau 

išnykusiu augalu silfiu (Silphium), kuris, kaip manoma, priklausė pankolių genčiai ir augo Šiaurės Afrikos 

pakrantėse, netoli Senovės Graikijos kolonijos Kirėnės. Senovės graikai ir romėnai naudodavo šį augalą ir 

kaip prieskonį, ir kaip vaistą – teigiama, kad jis darydavo stebuklus, kai būdavo vartojamas kaip sirupas 

nuo kosulio. Tačiau labiausiai jis yra pagarsėjęs kaip ankstyvoji kontracepcijos priemonė. 

Ankstyviausias išlikęs istorinis šaltinis, kuriame širdis galimai 

simbolizuoja meilę, yra iš XIII a. vidurio. Tai iliustracija prancūziškame 

meilės romane „Kriaušės romanas“. Joje matosi mylimasis, kuris įteikia 

savo širdį damai. 

Tokie mokslininkai kaip Pierre`as Vinkenas ir Martinas Kempas 

tvirtina, kad šio simbolio šaknys gali glūdėti Galeno ir filosofo Aristotelio 

raštuose, kur buvo teigiama, kad žmogaus širdis turi tris skyrelius su mažu 

įdubimu viduryje. Anot šios teorijos, širdelės forma galėjo gimti tuomet, 

kai menininkai ir mokslininkai viduramžiais pabandė iliustruoti senovinius 

medicinos tekstus. XIV amžiuje, pavyzdžiui, italų fizikas Guido da 

Vigevano nupaišė virtinę anatominių piešinių, kuriuose jo pavaizduota 

širdis buvo labai artima aprašytajai Aristotelio. Kadangi žmogaus širdis 

nuo seno siejama su jausmais ir malonumu, jos forma 

galiausiai tapo romantikos ir viduramžių riteriškos meilės 

simboliu. Ji itin išpopuliarėjo Renesanso metu, kai 

religiniame mene ji pradėjo vaizduoti Šventąją Jėzaus širdį 

ir buvo pradėta naudoti kaip viena iš keturių kortų simbolių. 

Atėjus XVIII ir XIX amžiui, širdelės jau buvo nuolatinis 

motyvas meilės laiškuose Valentino dienos atvirukuose.  

Širdies simbolis dažnai naudojamas išreikšti meilę 

meilės, palaikymo, solidarumo, brolybės ir sesers forma, 

nereikalaujant žodžių. Dėl vis dažniau naudojamų socialinių 

tinklų ir virtualių pokalbių platformų širdies simbolis tapo 

viena iš universalių šio teigiamo besąlygiško palaikymo 

jausmo piktogramų. 

Priklausomai nuo konteksto, galite išreikšti skirtingus 

dalykus, pavyzdžiui, galite sustiprinti meilės pranešimo 

stiprumą, išreikšti meilę meilei, meilę porai, visuotinę meilę, 

palaikyti tikslą ir draugystę. 

Širdies simbolis kaip jaustukas 

Širdies simbolis kaip jaustukas ar jaustukas, tai yra 

grafinis jausmo vaizdavimas, gali sustiprinti skirtingus meilės 

aspektus ar tipus pagal savo spalvą ar formą, pavyzdžiui: 

Balta širdis (♡): simbolizuoja tyrumą ir identifikuoja meilę 

kaip vertybę, kuri sujungia visą teigiamą ir gerą. 

Juoda širdis (♥ ): Socialinių tinklų pasaulyje juoda spalva yra 

būdas parodyti, kad širdis pilna. Daugelis platformų yra nespalvotos, todėl spalva rodo tik tai, kad širdis 

nėra tuščia. 

Širdis ant klaviatūros (<3): yra primityviausia grafinio širdies vaizdavimo klaviatūroje forma. Daugelyje 

platformų, įvedus ženklą „mažiau nei“ (<) kartu su arabišku skaičiumi 3, iškart bus gautas širdies 

simbolis. 

Sulaužyta širdis: šis simbolis yra pripažįstamas širdies skausmu ar nusivylimu. 

 

________________________________________________________________________rašaluoti pirštai5 



                
 

VALENTINO DIENOS BELAUKIANT 

MEILĖ –AMŽINA TEMA 
Skeptikai  Valentino dieną  dažnai  vadina išgalvota  švente, tačiau tai nėra tiesa – ji turi savo ilgametę 

istoriją. Labiausiai paplitusioje legendoje pasakojama, kad III a. Romoje gyveno vyskupas Valentinas, kuris 

išklausydavo mylinčiųjų žmonių išpažintis ir prašymus slapčia juos sutuokti, nes tuometinis Romos imperatorius 

Klaudijus  II - asis  siekė, kad imperiją  gintų  kuo didesnė kariuomenė. Jis  buvo išleidęs įsakymą, laikinai 

 draudžiantį tuoktis, kadangi manė, jog šeimos vyras negali  būti geras karys. 

 Klaudijus  II - asis, sužinojęs, kad vyskupas paslapčia sutuokia poras, jį suėmė ir uždarė į kalėjimą, kur 269 m. 

vasario 14 d. Valentinas buvo nubaustas mirtimi. Po kiek laiko Valentinas  paskelbtas  šventuoju. 

( V. Bigaila) 

LAIŠKUS  RAŠOME ...  GAUNAME ... SKAITOME ... 

Laiškai, laiškai, laiškeliai... Atvirukai, žinutės telefone, elektroniniai laiškai, messenger ir... Ir visi 

jie susiję su meile. ,,Aš visada tau rašysiu “, - taip pradedamas ne vienas meilės laiškas. Jis būna išsiunčiamas arba 

taip ir lieka tik parašytas, kartais tai prisipažinimas, kartais tai atsisveikinimas, o kartais tai  istorinis dokumentas. 

 Laiškų rašymo ištakos siekia raštijos pradžią. Laiškus rašė dar senovės egiptiečiai, graikai ir romėnai. Tarp jų 

autorių visuomet buvo vyrų ir mažesnis ar didesnis skaičius moterų, bet aišku viena, kad lietuviškoji vyrų ir  moterų 

laiškų rašymo patirtis - sudėtinė europinės epistoliarijos 

dalis. 

Ar žinojote, kad vienas vertingiausių ir 

unikaliausių laiškų - tai Barboros Radvilaitės (apie 1520-

1551) laiškai jos mylimam vyrui Žygimantui Augustui. 

Išlavintas ir įgudęs Barboros Radvilaitės braižas ar 

Žygimanto Augusto 1549 m. dovana - sidabrinė, 36 

auksinus kainuojanti rašalinė -  rodo, kad karalienė 

rasdavo laiko ir turėjo noro prisėsti prie rašomojo stalo. 

Turinio atžvilgiu išlikę Radvilaitės laiškai nėra labai 

informatyvūs. Laiškuose Žygimantui Augustui ji viską siejo su meile vyrui - nuolat rūpinosi dėl jo sveikatos, siuntė 

mielas dovanėles, dėkojo už prielankumo pareiškimus, prašė jos nepamiršti: ,, Šviesiausiasis Maloningasis Karaliau, 

Jūsų Karališkoji Malonybe! Nuolankiai prašau savo  maloningąjį poną, kad Jūsų Karališkoji Malonybė teiktųsi savo 

laišku man pranešti tikslų savo atvažiavimo, kurio aš laukiu kaip sielos išgelbėjimo po mirties, laiką.“  

Ar žinojote, kad literatūros pamokose mokykloje nagrinėjama Žemaitės kūryba, jos kūrinys ,,Marti“, bet 

pamiršti prozininkės Konstantinui Petrauskui rašyti laiškai, kurie turėjo įtikinti jaunuolį ar jaunuolę, kad meilei 

amžius nesvarbus. Jos dramatiška meilės istorija prasidėjo, kai 1898 metais mirus vyrui Laurynui, visą ūkelį 

palikusi dukterims (ji užaugino 4 dukteris ir 2 sūnus, viena dukra mirė kūdikystėje), iškeliavo tarnauti į G. 

Petkevičaitės-Bitės dvarelį Puziniškyje (dabar Panevėžio rajonas). Ten 

slaugė senąjį Petkevičių. Puziniškio dvarelyje ji susipažino su ten 

ūkvedžiu dirbusiu K. Petrausku. „Jam tuo metu buvo 32, jai – apie 60 

metų. Jie vienas kitam patiko, vienas kitą pamilo“, – pasakoja  A. 

Ruseckaitė biografiniame  romane „Žemaitės paslaptis“. Kartą iš 

Joniškėlio pasisvečiavusi pas mamą anūkė Elzė Žemaitei parvežė 

Konstantino perduotą siuntinuką. Jame – gražios nosinaitės ir žiedelis. 

Paskui Julija mylimajam parašė: „…kai žiedas ant piršto, o nosinis 

kišenėje, jaučiu vis greta turinti Tamstą, kiekvienoje valandoje matau, 

šneku, myliu, spaudžiu, glamonėju…“  

Ar žinojote apie didįjį Lietuvos menininką M. K. Čiurlionį ir jo 

laiškus mylimajai Sofijai, vėliau tapusiai žmona, apie anksti žuvusį poetą 

Vytautą Mačernį ir jo laiškus studijų draugei ir mylimajai Bronei 

Vildžiūnaitei, apie graudaus likimo poetą Paulių Širvį, nors vieną istoriją jo laiško, kuris mylimosios A. Ž. taip ir 

nepasiekė, bet laiške esantis eilėraštis „Tau...“ („ Nelaimei ar laimei tave pažinau...“) virto daina.  

________________________________________________________________________rašaluoti pirštai6 

 



LAIŠKUS  RAŠOME ...  GAUNAME ... SKAITOME ... (tęsinys) 

Ir mes jau turime savo patirtį! Vasario 9 dieną, per lietuvių kalbos ir literatūros pamoką, vykusią 

per nuotolį, IG kl. mokiniai skaitė Mikalojaus Konstantino Čiurlionio laiškų Sofijai ištraukas, nusakė savo įspūdžius 

apie juos: apie ką šie laiškai, kuo jie mokiniams (ne)įprasti, ar patiko šios laiškų ištraukos, kodėl. Vėliau gimnazistai 

rašė laiškus savo įsivaizduojamiems (o gal ne?) mylimiesiems. 

                

Rašau šį neilgą laišką, nes labai Tavęs pasiilgau , nors nuo paskutinio mūsų susitikimo praėjo tik keturios 
dienos. Tos keturios dienos buvo kaip ketveri metai. Per šias kelias dienas prisiminiau mūsų pirmąjį susitikimą, ar 
prisimeni? Tą dieną lijo, ėjau namo iš parduotuvės ir sutikau alkaną kačiuką, daviau jam dešros, jis paėmė į burną ir 
pabėgo, o aš nusekiau paskui jį. Jis priėjo prie tavęs, tu paėmei jį ant rankų, padėkojai ir palydėjai mane namo. Tada Tu 
ateidavai pas mane kiekvieną dieną. Ar prisimeni, kai paprašei manęs susitikti? Tada mes vaikščiojome parke, 
Tu atsinešei didelę puokštę raudonų rožių ir nedrąsiai pasakei, kad myli mane ir pasiūlei susitikti. Kai 

atsakiau taip, Tu taip pat pridūrei, kad ateityje aš tapsiu tavo žmona . Brangioji, tikiuosi, greitai tave pamatyti. Labai 

pasiilgau Tavo plačios šypsenos, Tavo gražių ir malonių akių. Myliu Tave.  

Tavo mylimiausia princesė  
                

2022 m. vasario 8 d. 

Rukainiai 

Mano Katinėli! 

Rašau tau laišką, nes negaliu būdamas su tavimi išsakyti visko, kas yra mano širdyje. Kai tik 

pamatau Tave, žodžiai dingsta iš mano galvos, o liežuvis suakmenėja. Galiu tik grožėtis tavimi, žiūrėti į tavo mėlynas, 

kaip dangus akys, glostyti tavo šilko švelnumo garbanas. Esu laimingas, kad tą niūrų vakarą prieš metus vaikščiodamas 

pasukau prie jūros ir sutikau Tave. Mus suvienijo liūdesys, kuris kažkur dingo, kai pradėjome bendrauti. Tu įkvėpei mane 

gyvenimui. Dabar man saulė šviečia kitaip, vėjas pučia kitaip, gamta atrodo kitaip – visas pasaulis atrodo kitaip. Ir aš 

taip pat tapau kitoks, nes aš myliu tave.    

Tavo T. 
                

Rukainiai. Vasario 8 d. 2022 m. 
Mano brangusis! 

Kiek jau laiko praėjo? Gal dienų, savaičių, mėnesių, kai Tu iškeliavai toli, toli. Nežinau, kada baigsis mano 
kančios. Kai nustoju jausti neapykantą, vienatvę. Vienintelis dalykas, kuris mane gelbsti šiomis pilkomis dienomis, yra 
šilti prisiminimai apie Tave, mano meile. Tu net negali įsivaizduoti, kaip labai Tavęs pasiilgau, mielasis. Kaip neužtenka 
Tave matyti kiekvieną dieną, matyti Tavo gražias akis kaip krištolą. Pamatyti Tavo mielą šypseną, kuri šildo geriau nei 
saulė. Labai noriu vėl išgirsti Tavo gilų balsą, kuris ramina, išgirsti Tavo juoką, kuris priverčia greičiau plakti mano širdį. 
Žinau, kad tai bus dar negreitai, bet vis tiek tikėsiu, kad netrukus pamatysiu Tave priešais save. Lauksiu Tavęs, mano 
aukseli. 

Agnieška 
                

Mylimasis! Tu esi mano gyvenimo meilė. Esu pati laimingiausia, nes turiu tave. Labai tavęs pasiilgau. Apie tave 
galvoju kiekvieną dieną. Kai atvažiuosi, norėsiu praleisti likusį savo gyvenimą tik su tavimi. Neatiduosiu tavęs, ir 
padarysiu viską dėl mūsų. Kovosiu už savo meilę. Mielasis, noriu, kad žinotum, jog tu vienintelis, apie kurį galvoju 
kiekvieną minutę.           Tavo mylimoji 
 

                

Mano mylimasis! Rašiau tau laišką, nes negaliu daugiau tylėti, kad aš tave myliu. Negaliu, net savaitės be tavęs 
būti? Septynios dienos- eina kaip amžinybė. Kaip aš būnu be tavęs, tada pas mane būna naktys, šaltos, juodos naktys, 
atrodo, kad jos niekad nepraeis. Kaip be tavęs būnu, tai man būna liūdna. Kai viena vaikščiojau parke, per veną akimirką 
užsimerkiau, kad geriau prisiminčiau tavo gražias mėlynas akis ir kaip mes pirmą kartą apsikabinome. Laikiau tave už 
rankos, jos tokios švelnios kaip ir tu. Dabar aš gyva tik tavim. Kur eičiau, vien tave matau... Mano mylimasis, dėl tavęs 
aš viską padarysiu. Mylimasis, aš tavęs laukiu ir labai tave myliu.                                                             Tavo Mylimoji 

________________________________________________________________________rašaluoti pirštai7 

 



                

2022, Birželio 8 diena, kažkur 

Mano mylimoji Gintare! 

Mano brangioji, rašau tau, nes negaliu gyventi be tavęs. Tu esi gražiausia šiame pasaulyje. Tavo gražus aukso 
spalvos plaukai, mėlynos akys kaip deimantai. Prisiminiau tą dieną, kada pamačiau tave prie medžio žiūrinčią į jūrą, 
iškart įsimylėjau. Dėl tavęs aš negaliu normaliai galvoti ir miegoti, nes tik tu esi mano galvoje. Tik apie tave aš galvoju. 
Darysiu viską, kad tu pamiltum mane. Kad tu būtum tik mano. Aš mirsiu dėl tavęs. Mano mylimoji! Lauksiu tavo laiško! 

Tavo Gabrielius! 

                

 
Vilnius, 2022 m. vasario 8 d. 

Labas, mano mylimoji kate, esi gražiausia katė pasaulyje, labai tave myliu. Rašau tau laišką, nes noriu 
papasakoti tau, kokia tu buvai vaikystėje ir kaip aš tave myliu. Vieną kartą tu atėjai pas mano 
močiutę ir ten gyvenai porą dienų, paskui aš atvažiavau pas močiutę ir tu pasislėpei už šaldytuvo, bet 
paskui tu pas mane atėjai ir močiutė pasakė, kad galiu tave pasiimti namo. Paskui tu gyvenai ir dabar 
gyveni mano namie. Vaikystėje tu buvai maža, tau labai patiko žaisti, kada pirmą kartą pamatei 
sniegą, pradėjai su juo žaisti.  

Aš labai tave myliu, visada esi laiminga. Nežinau, ką daryčiau be tavęs, brangioji kate. Esu 
tau labai dėkingas, kad esi, esu laimingas, kad tėvai ir močiutė man tada leido pasiimti tave namo. 
Mano gražioji katyte, būk visada sveika, žinok, kad aš tave labai myliu. 

                           Tavo Robertas 

                

14.02.2021 
Rukainiai 

Mano saule! 
      Rašau tau laišką, nes nebegaliu tylėti, noriu tau viską papasakoti. Šią dieną, mylimas, noriu tau papasakoti apie tai, 
ką ilgą laiką slėpiau, tu man labai patinki. Aš galvoju apie tave kiekvieną dieną 4 metus. Daug kartų galvojau apie tai 
pasakyti, bet nusprendžiau tik dabar. Kiekvieną dieną galvoje kartojau akimirkas su tavim, saulele, ir mano širdis virpėjo 
kiekvieną kartą, kai tave sutikdavau. Labai noriu su tavim susitikti ir aptarti tai asmeniškai. Lauksiu tavęs rytoj 17:00 
mūsų vietoje.  

Tavo E. 

                

 

M. K. Čiurlionis - visų laikų garsiausias lietuvių dailininkas ir kompozitorius, kurio darbai ne tik 

visiems puikiai žinomi, bet daug kam yra tapę ir įkvėpimo šaltiniu. Norime pasidalinti gražiausiomis 

menininko mintimis apie meilę. 

 

Meilė - tai saulėtekis, vidurdienis, ilgas ir kaitrus, ir vakaras, stebuklingas ir tylus, o ją 
pagimdė ilgesys.  

Meilė - tai akimirka, švystelėjanti visų saulių ir žvaigždžių visatos spindesiu.                 

Meilė - tai stiprūs ir balti sparnai. 

 

________________________________________________________________________rašaluoti pirštai8 



MEILĖ TĖVYNEI IR ŽMOGUI 

Kitą savaitę dalis Lietuvos žmonių švęs Valentino dieną, kita dalis – minės Vasario 

16-ąją, o dar kiti – abi. Taip sutapo, kad prieš pat šias datas IIG klasės II grupės mokiniai per lietuvių 

kalbos ir literatūros pamokas skaitė ir nagrinėjo Homero poemą „Odisėja“. Tai istorija apie drąsų 

keliautoją Odisėją, kuris iš Trojos karo grįžta namo į Itakę, kur jo laukia ištikimoji žmona Penelopė.  

Kaip ir kitą savaitę stengsimės suderinti meilę antrajai pusei ir meilę tėvynei, taip ir šio teksto 

viena iš svarbiausių idėjų yra ta, kad žmogų namo traukia sugrįžti du dalykai – tėvynė ir mylimieji.  

Tad lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Oksana Aleknavičius pasiūlė mokiniams pabandyti 

įsivaizduoti, ką galėjo jausti Odisėjas ir Penelopė, patirdami tokį ilgą išsiskyrimą, ir atlikti kūrybinę 

užduotį – veikėjų vardu parašyti laiškus. 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

Raimond T. 

Troja 

Labas, brangioji Penelope! 

Kaip ten laikosi Telemachas, sūnus mano? Kaip kiti miesto gyventojai laikosi? Ar bent dar lauki 

manęs? Žinau, kad turbūt praradai viltį mane pamatyti, bet žinok, aš grįžtu pas tave. Karas dėl Trojos, 

jeigu tau įdomu, buvo labai sunkus. Mes praradome daug karių, bet vis tiek nugalėjome. Grįždami 

patyrėme daug iššūkių, bet tikiuosi, kad dabar bus lengviau. Labai tavęs ir sūnaus pasiilgau. Netgi 

neįsivaizduoju, kaip atrodo mano sūnus praėjus 20 metų.  

Lauk manęs, atvyksiu netrukus. Jeigu gausi mano laišką, parašyk man atsakymą. Kantrybės tau ir 

man, iki pasimatymo! 

Odisėjas 

---------------------------------------------------------------------------------- 

Patryk S. 

Troja 

Mylimoji Penelope, 

Žinau, aš jau ilgai Tau nerašiau ir nežinau, kada galėsiu Tau vėl laišką parašyti, nežinau net, ar šis 

laiškas pateks į Tavo rankas. Bet aš žinau vieną dalyką ir Tu turėtum jį žinoti - Aš, Tavo Odisėjas, 

Gražioji Penelope, vyras, myliu Tave be galo ir mylėsiu amžinai. Nors ši Trojos, didžiojo miesto, apgultis 

užtruktų ir šimtą metų, nors grįžti man reikės per Hadą ir tolimus, nežinomus kraštus kovojant su 

kiklopais, hidromis, slibinais ar kitais padarais, Tu, Mylimoji Žmona, Būsi visada mano Širdyje. Ši 

apgultis trunka jau daug metų, ilgas naktis nemiegu, galvoju aš apie Tave ir apie sūnų mūsų, Telemachą, 

kaip jis jau užaugo, mačiau gi jį seniai. 

Ir vis galvoju: kaip Tu laikaisi, kaip Tavo sveikata? Ar Tu galvoji apie mane? Ar skaičiuoji dienas 

iki tos akimirkos, kai vėl pamatysim vienas kitą? 

-Tavo mylintis vyras, Odisėjas 

-------------------------------------------------------------------------------------- 

Ingrida P. 

Itakė 

Brangusis Odisėjau! 

Radau laisvo laiko parašyti tau laišką. Norėjau sužinoti, kaip laikaisi? Kada sugrįžti 

namo? Ar pasiilgai manęs? 

Man kol kas viskas gerai, tikiuosi, kad tau taip pat. Visus tuos dvidešimt metų beveik kiekvieną 

dieną sapnuoju pranašingus sapnus, klausydamasi užklydusių pakeleivių pasakojimų, gal bus ką nors 

girdėję apie pradingusį vyrą, tave.  

Aš lauksiu tavęs, aišku, bet jau baigiasi kantrybė. Odisėjau, grįžk greičiau! 

 

Tavo žmona Penelopė 

------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________rašaluoti pirštai9 

 



 

MEILĖ TĖVYNEI IR ŽMOGUI 
 

Kamila Š. 

Itakė 
                                   Labas, mano mielas Odisėjau! 

Labai pasiilgau tavęs, tavo gražių akių, balso. Norėčiau kuo greičiau apkabinti tave, nes be tavęs mano 

gyvenimas tamsus kaip debesuotas dangus, kuriame nesimato žvaigždžių.  

Tu turi žinoti tik viena, kad šis skiriantis tave nuo manęs kelias kada nors pasibaigs ir mes vėl būsime kartu. 

Lauksiu tavęs, nepaisydama nieko, kas vyksta aplink, būsiu tau ištikima, nes man tu esi daugiau nei oras. Jeigu 

tavęs reikės laukti daugiau nei 10 metų, lauksiu.  

Prisimink, kad mano meilė tau amžina ir niekas tavęs neatims iš manęs. Lauksiu iki pat senatvės, būsiu tik 

tavo vienintele meile. Belaukdama visada prisiminsiu ir nuolat apie tave galvosiu. 

 

Tavo mylimoji žmona Penelopė 

------------------------------------------------------------------------------ 

Aurelija T. 

Itakė 

Brangus Odisėjau, 

Rašau tau, kad sužinočiau, kur tu? Ar esi dar gyvas, sveikas? 

Mano mylimas Odisėjau, kaip man tavęs trūksta. Mano brangusis Odisėjau, jau daugiau nei dešimt metų 

tavęs laukiu. Nežinau, kur tu esi, ar dar esi gyvas. Be tavęs man labai bloga. Kiekviena diena pilna liūdesio. 

Kiekviena diena slenka kaip amžinybė. Bet vis tiek tikiu, kad tu kažkada ateisi pas mane ir apkabinsi. Rūmai yra 

pilni jaunikių, kurie verčia tekėti, bet aš nenoriu. Aš labai stengiuosi išvengti šių vestuvių. Nieko taip aš nemyliu, 

kaip tave, mano Odisėjau. Tu esi pirma ir paskutinė mano gyvenimo meilė. Kiek teks laukti, aš palauksiu. Aš tikiu 

ir jaučiu visa širdimi, kad vėl tave pamatysiu. Ir mes būsim amžinai laimingi. 

Jei šis laiškas tave pasieks ir tu jį pamatysi, parašyk kuo greičiau. 

Tavo Penelopė 

------------------------------------------------------------------------------ 

Ernestas 

2022.02.10 

Labas, Penelope! 

Ačiū tau labai už laiškus, kuriuos tu man rašai, man labai malonu, kad tu jaudiniesi dėl manęs. 

Kaip tau sekasi? Kaip gyveni? Kas naujo?  

Aš jau turbūt greitai grįšiu pas tave. Labai tavęs pasiilgau, laukiu momento, kai mes pasimatysime. 

Kiekvieną dieną aš skaičiuoju valandas iki mūsų pasimatymo. Mano kiekviena diena prasideda nuo tavęs, tavo lūpų 

prisiminimų ir blizgančių akių. Čia, kur aš esu, yra tamsu ir niūru. Užtat tas vienintelis šviesos spindulėlis esi tu, 

kuriai rašau šį laišką būdamas saloje pas burtininkę Kirkę, mano vyrus pavertusią kiaulėmis. Aš sužinojau, kad man 

dar reikia keliauti į Hadą. Dabar esu labai nusiminęs, nežinau, ką turiu daryti ir kaip elgtis toliau. Mano noras yra 

kuo greičiau pamatyti tave.  

Tačiau mano širdis priklauso tik tau, mano jausmai yra kaip upė, kuri teka ir pakelia visus sunkumus, 

kuriuos pateikė man likimas. Būk gera ir sulauk mano atvykimo, nes be tavęs esu visiškai vienišas, o mintys apie 

tave suteikia jėgų nugalėti ir įveikti visus sunkumus. 

Laukiu tavo laiškų, būk gera, surask laiko ir parašyk man. Tavo laiškas mane labai pradžiugins.  

Visada tave mylėsiantis Odisėjas 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

Gabriela 

2022-02-09 

Itakė  

Mielasis Odisėjau! 

Dar vis laukiu tos dienos, kai tu sugrįši. Turiu tau keletą klausimų, nes jau ilgą laiką nerašiau. Kaip vyksta 

karas? Ar daug karių praradote? Ar pasiilgai manęs ir mūsų sūnaus? 

Aš nusprendžiau parašyti tau laišką ir papasakoti, kas vyksta pas mus. Jau labai ilgai laukiu tavęs, ir kiek 

gandų esu girdėjusi, bet jie man nėra svarbūs. Visi sako, kad jau laikas rinktis kitą vyrą, bet niekas tiksliai negali 

pasakyti, gyvas tu esi ar ne. Tad kol aš pati nepamatysiu tavo kūno, tol aš visada būsiu ištikima žmona. 

Kol kas tai viskas, ko norėjau paklausti, ir ką norėjau tau papasakoti. Labai tavęs pasiilgau ir tikiuosi, kad 

jau greitai galėsiu tave pamatyti ir stipriai apkabinti. 

Mylinti tave Penelopė 

 

 

_______________________________________________________________________rašaluoti pirštai10 



 

                                MEILĖ TĖVYNEI IR ŽMOGUI 
 

Edgar S. 

2022-02-09 

Kelias iš Trojos  

Mieloji Penelope! 

Rašau Tau, kol grįžtu iš Trojos karo. Kaip Tu laikaisi? Ar viskas gerai mūsų namuose? Kaip 

Telemachas laikosi? Ar labai pasiilgote manęs?  

Aš pradėjau rašyti laišką, nes dar nežinau, ar tikrai grįšiu namo. Norėjau pasakyti, kad labai Tavęs 

pasiilgau, noriu kuo greičiau Tave pamatyti.  

Aš su savo vyrais padarėme viską, kad laimėtume karą. Pakeliui susidūrėme su daug įvairių 

kliūčių: audros, kiklopai, vėtros, žmogėdros laistrigonai trukdė mums pasiekti namus. Dar viliojo 

laimingas ir sotus kitų kraštų gyvenimas, jis labai skiriasi nuo mūsų. Visas kliūtis mes įveikėme, bet tai 

buvo nelengva ir praradome daug vyrų, tad grįš mūsų nedaug, jei likimas ir dievai neatsiųs daugiau 

išbandymų. 

Baigiu rašyti laišką. Jau esame netoli namų, laukite mūsų. Tikiuosi, Tu manęs lauki ir esi ištikima 

žmona. 

Tavo mylimas vyras Odisėjas 

----------------------------------------------------------------------------------- 

Arnold Ž. 

Troja  

Mylima Penelope! 

Ar prisimeni mane? Kaip tu jautiesi? Kaip mūsų sūnus Telemachas?  

Kariavome Trojos kare, jis buvo labai sunkus. Mums buvo nelengva, bet su vyrais susitvarkėme. 

Netekome daug žmonių ir mažai kas grįš namo. Tačiau aš įveikiau šį išbandymą.  

Noriu pasakyti, kad nemačiau tavęs labai seniai ir noriu tave pamatyti kuo greičiau. Aš taip pat 

noriu pamatyti savo sūnų. Galiu pasakyti, kad esu sveikas ir gyvas ir viskas man gerai. Netrukus grįšime 

namo, manau, kad kelionė bus rami. 

Baigiu rašyti laišką, mes netoli nuo namų, tada su sūnumi laukite manęs. Tikiu, kad tu manęs lauki 

ir palaikai savo mintimis. 

Tavo Odisėjas 

--------------------------------------------------------------------- 

Maksim P. 

Tarp Trojos ir namų 

Mylimoji Penelope! 

Kaip laikaisi, brangioji mano? Ar nors prisimeni mane? Kaip mūsų sūnus Telemachas? Ar 

pasiilgai manęs? 

Trojos karas buvo labai sunkus, bet pagaliau aš grįžtu atgal. Karas laimėtas, bet praradome daug 

karių. Labai ilgai tavęs nemačiau. Daugiau nei 20 metų negirdėjau tavo gražaus balso. Labai tavęs 

pasiilgau ir noriu kuo greičiau grįžti namo.  

Mano kelionė yra sunki, jau patyriau daug visokių kliūčių. Tikiuosi, kad likęs kelias bus ramus. 

Rašau tau laišką, nes noriu pasakyti, kad aš esu gyvas ir grįšiu namo. Tikiuosi, tau ir mūsų sūnui yra 

viskas gerai ir tu gausi mano laišką.  

Tu tik lauk manęs, dar truputį palauk ir aš būsiu su tavimi. Kantrybės tau, iki pasimatymo! 

 

Tavo Odisėjas 

-------------------------------------------------------------------------------------- 

Alina 

Mielas Odisėjau! 

Pagaliau radau laiko parašyti tau laišką. Kaip tu laikaisi? Ar tu pasiilgai manęs? 

Noriu paklausti, ar tu grįši namo? Noriu, kad tu greičiau grįžtum. Labai tikiuosi, kad jūs grįšite. 

Atstūmiau netgi 108 gerbėjus, kurie siekė mano rankos, per tą laiką, kol tu išvykęs. 

Baigiu savo laišką. Labai tavęs laukiu ir pasiilgau. 

 

Penelopė 

_______________________________________________________________________rašaluoti pirštai 11



                

VALENTINO DIENOS NOMINACIJOS 
Kaip ir kasmet, vasario pradžioje į mūsų gimnaziją įrieda meilės traukinukas... Šiemet 5-8, IG-IVG 

klasių mokiniai balsavo ir rinko savo favoritus  Ir štai mes skelbiame rezultatus! 

Spindinčių akių žmogus – EVELINA   
(IG klasė) 

 

Kerinčios šypsenos 

žmogus – EDGAR  
(IVG klasė) 

 

 

 

 

 
 

 

Metų ,,Stiliukas“ – 

GABRIELA (IIG 

klasė) 

 

Šilčiausios 

širdies 

savininkė –  

EVELINA  
(IIIG klasė) 

 

 

 

 
 

Gražiausių plaukų savininkė – DARIJA 

(IVG klasė)  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
________________________________________________________________________rašaluoti pirštai12 
 



                

VALENTINO DIENOS NOMINACIJOS 

 

Rukainių gimnazijos mokytojai rinko savo mylimiausius mokinius,  

kitaip tariant,  „mylimukus“ 
 

Mylimiausias mokinys –  

EDGAR JASIULEVIČ (IVG klasė) 

 

Mylimiausias mokinys – PATRYK SURVILO 

(II klasė)  

 
 

 

 

 

 

 

Rukainių gimnazijos mokiniai rinko 

savo mylimiausią mokytoją. 

Mylimiausia tapo fizinio ugdymo 

mokytoja KRISTINA BALIUTO  

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________rašaluoti pirštai13 



VALENTINO DIENOS NOMINACIJOS 
                

SVAJONIŲ MERGINA IR SVAJONIŲ VAIKINAS 

      Turbūt ne viena mergina norėtų užkariauti savo svajonių vaikiną. Tačiau pirmiausia jums, merginos, reikėtų tapti 

svajonių mergina. Juk norėtumėte sužinoti, kaip ji atrodo? Тоdėl mes nutarėme atlikti mažytę apklausą ir išsiaiškinti, kas 

yra svajonių mergina, apie kurią galvoja Rukainių gimnazijos vaikinai. Kas yra svajonių vaikinas, apie kurį galvoja 

Rukainių gimnazijos merginos. 

SVAJONIŲ MERGINA – 

ELVITA (IG KLASĖ) 

SVAJONIŲ VAIKINAS – 

RAIMOND (IVG KLASĖ) 

 

 

 

ŠAUNIAUSIOS PORELĖS RINKIMAI 

Mūsų gimnazijoje vyko Šauniausios porelės rinkimai. Mokiniai galėjo balsuoti už labiausiai patinkančią porą. Dalyvavo 

net 3 porelės. Malonu, kad mūsų gimnazijoje yra tiek porelių ir rinktis tikrai turėjome iš ko. 

Taigi ŠAUNIAUSIA GIMNAZIJOS PORELĖ 

EVELINA + ERNEST 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jeigu radote gramatikos klaidą, prašome tai laikyti autorių ar redaktorių akies klaida!  
 

 

 

 

 

 

 

 

“Rašaluotų pirštų”  leidėjai: neformaliojio švietimo programa „Mes - žurnalistai“ 

 

Redakcinė kolegija: lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Lilija Jeremejeva, IIIG klasės mokiniai: Monika Pranskūnaitė, Inesa 

Stankevič, Viktorija Pozniak, Agnieška Lokutijevska, Evelina Rusakevič, Donata Polujanska, Patryk Masevič, Erik Sadovskij,  

Katažyna Moroz, Andžej Špakovski 

 

Šį laikraštuką taip pat galite pamatyti interneto svetainėje www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/ 

 


